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Hallo Freunde des Blau-Weil Merzen!

Die Saison 96/97 steht kurz vor dem AbschluB.

Mit dem diesjahrigen Abschneiden der einzelnen Mannschaften kann der Blau-Weil
durchaus zufrieden sein.

Besonders gefrent habe ich mich iiber die A-Jugend der Volleyballerinnen: im zweiten Jahr
des Punktspielbetriebs konnten sie die Meisterschaft erringen. Ein groBartiger Erfolg fiir
die von Udo Mohs trainierte Truppe.

Bei den FuBballern kann die zweite Mannschaft immer noch aus eigener Krafi Meister
werden. Ich wiinsche ihr in den letzien Spielen viel Erfolg! Thr habt durchaus mal einen
Titel verdient!

Sicherlich haben sich nicht bei allen Mannschafien die Erwartungen erfiillt, vor allem bei
der Ersten Mannschaft wire, im nachhinein betrachtet, mehr drin gewesen. Aber dennoch
kann man, so denke ich, mit dem Erreichten zufrieden sein. Nicht im jedem Jahr sind
solche Erfolge wie im letzten zu wiederholen.

Sportliche Erfolge sind fiir den Sporttreibenden so wie fiir den Verein sicherlich wichtig
und immer ein erstrebenswertes Ziel. Ohne solche Erfolge wire eine solide Vereinsarbeit
kaum denkbar und moglich. Ebenso wichtig wie der Erfolg ist meiner Meinung nach
jedoch auch der SpaB am Sport und an der gesamten Vereinsarbeit.

Was die Vereinsarbeit betrifft, und da besonders die Vorstandsarbeit, sind vor allem in den
letzten Wochen immer wieder kritische Stimmen zu hren gewesen. Beitragserhdhungen
und Trainerentlassung boten reichhaltig Diskussionsstoff.

Diskussionen, vor allem kritische Diskussionen, sind immer hilfreich und wiinschenswert.
Nur mit solchen Gespriichen konnen die besten Losungen fiir anstehende Probleme
gefunden werden. Ich wiirde mir jedoch wiinschen, daB sie vor allem  mit den und nicht
iiberwiegend ziber die Betroffenen gefiihrt werden. Soweit ich unseren Vorstand kenne,
sind sicher alle bereit, sich solchen Diskussionen zu stellen.

Es wird immer Entscheidungen geben, iiber die man geteilter Meinung sein kann. Féllen
und vertreten muB sie letztlich immer der Vorstand.

Ohne eine breite Unterstiitzung der Mitglieder ist jedoch sicherlich keine erfolgreiche
Vorstands- und Vereinsarbeit zu leisten - es wiére vertane Zeit.

Eine Entscheidung der letzen Vorstandssitzung war unter anderem der Einweihungstermin
der Sporthauserweiterung. Da an dem urspriinglich geplanten Termin, dem 08.06., die
Verabschiedung unseres Hermn Pastors stattfindet, wurde die Einweihung auf Samstag, den
12.07. verschoben.

Ich mochte alle bitten, sich diesen Termin freizuhalten und an dieser Feier teilzunchmen.
Der geplante Programmablauf wird noch rechtzeitig bekanntgegeben.

Ich hoffe, daB es eine gelungene Veranstaltung wird und wir Sie alle hier in der
Lawenkampfbahn begriiBen konnen.

Mit sportlichem Grufl
R. Kortemeyer




Herzlich willkommen
zum Spiel der Bezirksliga Sud

Blau-Wei3 Merzen-BV Quakenbruck
Die Aufstellung:

Blau-Wei3 Merzen BV Quakenbruck

Wolfgang Reiners
Olaf MeerBBe

Marco von Garrek
Michael Klewer
Marco Ehlmann
Jirgen Kaufhold
Andreas Lau
Mehmet Palaz
Michael Stolle
Stefan Brand
Florian Ellermann
Mirko Pitzschmann
Martin Preis

Mario Steuer

R. Wloka

Ingo Beylage-Haarmann
Michael Harp
Memet Hassan
Dirk Siemund

Andreas Heimbrock
Karl-Heinz Kenning
Carsten Denning
Matthias Stermann
Giinther Richter
Carsten Schroder
Matthias Wiibbel
Ingo Hackmann
Christian Hackmann
Rainer Kornhage
Michael Wuwer
Klaus Herdemann
Michael Johanning
Richard Diekmann
Michael Bartke
Ulrich von den Benken
Stefan Glurich
Andre Olbrich
Frank Weglage
Christian Kempe
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Trainer:
Trainer: Lothar Wohlberedt
Karl von den Benken




Die Ergebnisse unserer
1.Mannschaft

11.08.96 Einir. Nordhom Il - Blau-WeiB Merzen
18.08.96 Blau-Weil Merzen - ASC GM 49 Wielen
25.08.96 Frisia Goldenstedt - Blau-Wei Merzen 1:
01.09.96 Blau-WeiB Merzen - SC Rieste
08.09.96 VFL Lintorf - Blau-WeiB Merzen
15.09.96 Blau-Wei Merzen - Victoria GM-Hutte
22.09.96 TV Dinkiage - Blau-wei Merzen
29.09.96 Blau-WeiB Merzen - RW Damme
06.10.96 Blau-WeiB Merzen - SW Osterfeine
13.10.96 VFL Oythe - Blau-WeiB Merzen
20.10.96 BlauWei Merzen - SF Schwefingen
27.10.96 BW Langforden - Blau-Wei3 Merzen
03.11.96 Blau-WeiB Merzen - SV Holdorf
10.11.96 BV Quakenbrick - Blau-WeiB Merzen
17.11.96 BlauWeiB Merzen - BV Cloppenburg |l
24.11.96 SV Altenoythe - Blau-Wei Merzen
01.12.96 Blau-Wei Merzen - Eintr. Nordhomn i
08.12.96 SW Osterfeine - Blau-Wei3 Merzen
09.02.97 ASC GM 49 Wielen - Blau-Wei Merzen
16.02.97 BlauWei Merzen - Frisia Goldenstedt
23.02.97 SC Rieste - Blau-Wei Merzen
09.03.97 Blau-WeiB Merzen - VFL Lintorf
16.03.97 Victoria GM-Hufte - Blau-Wei3 Merzen
23.03.97 Blau-WeiB Merzen - TV Dinklage
06.04.97 RW Damme - Blau-WeiB Merzen
13.04.97 Blau-Wei Merzen - VFL Oythe
20.04.97 SF Schwefingen - Blau-WeiB Merzen
27.04.97 Blau-Wei@ Merzen - BW Langforden
04.05.97 SV Holdorf - Blau-Wei3 Merzen
11.05.97 Blau-WeiB Merzen - BV Quakenbruck
25.05.97 BV Cloppenburg Il - Blau-Weil Merzen
30.05.97 Blau-WeiB Merzen - SV Altenoythe

NIV

1
1
4
2:1
0:1
1:1
0:2
1:0
2.2
| 34
1:1
0:2
1:2
1.0
122
152
4:0
1:1
0:3
2:1
0:0
1:0
1:2
1:2
0:0
1:1
4:1
1:1
2:2




TABELLEN

1.Mannschaft Damen

Bezirksliga Sud Kreisliga Nord

1.Viki. GMHuite 29 67:30 63 1. E. Neuenkirchen 15 78:10 43
2.1V Dinklage 30 65:40 55 2.FC Talge 14 48:2032
3.BW Merzen 29 44:28 50 3. BW Merzen 14 26:21256
4.ASC Wielen 28 44:33 45 4. Eggermuhlen 15 35:33 25
5.VFL Lintorf 29 49:40 45 5. SV Grafeld 14 29:29 18
6.5C Rieste 28 60:35 43 6.5V Kettenkamp Il 15 28:38 14
7 .SVHolldorf 29 47:45 40 7. DJK Schiichthorst 14 15:29 13
8.RW Dammel 29 34:32 40 8. SV Alfhausen 14 21:53 10
Q.SF Schwefingen 29 38:45 39 9.TuS Berge 13 6:50 4
10.VFL Oythe 28 42:42 38

11.Cloppenburgll 29 43:55 35

12.Altenoythe 29 61:52 34

13.E. Nordhom |I 29 30:38 33

14.BW Langforden 29 35:48 31

15.Goldenstedt 29 28:64 25

16.SW Osterfeine 28 33:56 24

17.BV Quackenbruck 27 24:61 21

SPIELTAG DER BEZIRKSLIGA SUD
10./11.05.1997

15:00 Uhr  SC Rieste RW Damme
15:00 Uhr VAL Lintorf TV Dinklage

15:00 Unr SV Altenoythe BV Cloppenburg I
15:00 Uhr BW Merzen BV Quackenbriuck
15:00 Uhr SW Osterfcine SV Holdorf

15:00 Unr SV Eintr. Nordhom i BW Langforden
15:00 Uhr ASC GW 49 Wielen SF Schwefingen
16:00 Unr  TusS Frisia Goldenstedt - VIL Oythe
spielfrei: SV Vikt. GM - Hutte




INTERVIEW MIT
KARL VON DEN BENKEN

Hattrick:

Was sagen sie zu dem plotzlichem Trainerwechsel, bei dem sie Interimstrainer geworden
sind?

Karl von den Benken:

Ich war da sehr iiberrascht und es ist schwer auf diese Frage eine Antwort zu geben. Aber
ich glaube man kann den Verein ja nicht Stich lassen. Ich bin jetzt auch schon sehr viele
Jahre Jugendtrainer gewesen, und wenn man dann gefragt wird die 1.Mannschaft zu
itbernehmen, ist das fur einen persdnlich natiirlich eine groBe Ehre.

Hattrick:

Was sagen sie zu ihrem Einstand als Trainer? Sind sie mit ihm zufrieden?

Karl von den Benken:

Gegen Schwefingen habe ich noch keinen EinfluB auf die Mannschaft gehabt, da ich sie
noch gamnicht richtig kannte. Ich muBte sie ja erst am Samstag libenehmen. Aber in den
letzten beiden Spielen hingegen konte man schon merken, dass ich einen gewissen Einflu
auf die Mannschaft gehabt habe. vor allem mit der Halbzeit in Langftrden und besonders
mit der zweiten Halbzeit in Holdorf konnte man zufrieden sein. Da war doch schon ¢ine
Steigerung bemerkbar. Deswegen kann man meinen Einstand nicht unbedingt als
gelungen, sondern eher als mittelmaBig bezeichnen.

Hattrick:

Was haben sie sich noch fiir die ausbleibenden Spiele vorgenommen?

Karl von den Benken:

In diesen Spielen méchte ich endlich mal gewinnen!

Hattrick:

Wie erkliren sie es, dass ihre Mannschaft in der letzten Zeit erst in der zweiten Halbzeit
richtig zum Spiel findet und dann erst die Tore erzielt?

Karl von den Benken:

Zuerst einmal haben wir ein ganz anderes Training gemacht, als unter Martin Sander, was
mir auch von den Spielem bestitigt worden ist. Im Moment machen wir mehr im Bereich
Technik. Die Spieler miissen sich auch erst an den Trainerwechsel gewdhnen, und die
Mannschaft und der Trainer miissen sich auch erst aufeinander einpassen.

Hattrick:

Werden sie unsere 1.Mannschaft nur bis zum Saisonende trainieren oder wird lédngerfristig
mit ihnen geplant?

Karl von den Benken:

Das kann ich nicht sagen. Diese Entscheidung liegt ganz allein beim Vorstand. Wie der
Vorstand sich entscheiden wird weiB ich nicht. Er muB sich auf jeden Fall entscheiden, ob
er entweder einen neuen Trainer haben will, oder ob er es mit einen Einheimischen




machen will. Und diese Uberlegung und Verantwortung liegt vollkommen beim Vorstand.
Hattrick:

Wissen sie schon wie der Kader fiir die nichste Saison aussehen wird?

Karl von den Benken:

Zu dem Kader der nichsten Saison kann ich noch nichts sagen. Sicher ist nur, dass uns ein
Spieler in Richtung Rieste verlassen wird. Den Namen mdchte ich allerdings noch nicht
bekanntgeben. Alles andere wird sich dann mit der Zeit ergeben.

Hattrick:

Haben sie noch vor die D-Jugend weiter zu trainieren?

Karl von den Benken:

Selbstverstadlich mache ich die D-Jugend bis zum Ende der Saison weiter. Wir habe uns
auch noch erhebliche Ziele gesteckt. Wir sind im Moment im Halbfinale des Kreispokals
und mdchten dort auch wohl mal ganz gerne das Endspiel erreichen. Auch in der
Meisterschaft haben wir eventuell noch reelle Chancen um die Kreismeisterschaft
mitzuspielen. Und ich denke, dass man so eine tolle Truppe nicht im Stich lassen kann.
Hattrick:

Wie glauben sie kénnte man den Mangel an Jugendtrainer kompensieren?

Karl von den Benken:

Da muf man in Merzen vieleicht mal zusehen, dass bei den Herrentrainern mehr
Bereitschaft ist, sich auch mal nach unten zu beugen, um einen Kontakt mit den
Jugendtrainern aufzunehmen, um durch diesen Kontakt mehr Motivation fiir andere Leute
zu schaffen, die dann auch mal eine Jugendmannschaft iibemehmen.

Matthias Holstein und Andreas Merse

Sleischerei

Reinbard Borst
Westerholter Str. 13
49586 Merzen
Zelefon (05466) 341
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Die Kunst des
Lackierens

Kommen Sie zur Fachwerkstatt
in lhrer N3he.

AUTOLACKIERUN

Am Diek 5
49586 Merzen
Tel. 05466/477

TIPS

Mannschaft heutiger Tip Punkte fir Gesamtpunkte
letzten Tip ‘

2. Mannschaft
3. Mannschaft
A - Jugend

B1 - Jugend
B2 - Jugend
C1 - Jugend
C2 - Jugend
C3 - Jugend
DI - Jugend
D2 - Jugend
El - Jugend
E2 - Jugend

F - Jugend

G - Jugend
Damen

Alte Herren
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JUGENDTABELLEN
bt

Tura Melie 45:31 44
Hold./Neuenk. 82:26 43
OosC 61:24 41
Steinfeld 57:28 41
TuS Haste 82:48 40
Vik. GMHutte 58:39 34
RW Damme 43:38 31
Borgloh 33:44 31 E. Neuenkichen 19 42:65 23
. BWMermzen 45:40 30 . Dodesheide 18 37:63 22
10. Raspo/Nahne/Sutth. 47:42 27  10.BW Hollage 20 34:53 2]
11. Bersenbriick 38:62 25 19 28:56 18
12. Niederm./Hagen 25:53 19 19 40:72 14
13. Bakum 19:79 11 18 32:69 4
14.Kl. Oesede 17:98 4

D-Jugend
Kreisliga - Staffel |

. Quift Ankum 12.3 6
. FCRBramsche 6:2 4
. BW Merzen 42 4
. BW Hollage 4:4 3
. SC Berge/Grafeld 3:10 O
. F. Eggermuhlen  2:10 O

Belm - Powe 18 68:20 48
SFN Vechta 16 86:16 46
Gaste - Hasbergen17 76:32 39
VFL Oythe 19 38:39 32
Tura Melle 19 58:42 28
RW Visbek 20 35:41 27
osC 18 49:55 25
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ERGEBNISSE

2. Mannschaft BW Merzen - VIR Quackenbruck
3. Mannschaft SV Kettenkamp - BW Merzen

Alte Herren BW Merzen - Q. Ankum

A- Jugend BW Merzen - Kloster Oesede
B2- Jugend BW Merzen - FCR Bramsche
Cl-Jugend BW Merzen - SG Engter
D1-Jugend F. Eggemnuhlen - BW Merzen
El-Jugend BW Merzen - VIR Quackenbrick
F- Jugend E. Rulle - BW Merzen
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IMPRESSUM

FLORIRN VAN BEULERN STEFRN Kung MerRKUS POTIRER

Am JuckeELSEOLL 5 PRSTORENKAMP ¢ LBRcHENSTR. 20

L 3 58 E Merzen L 9 58 E Merzen L 5 58 E Merzen
Tee: OSLEE- 340 JeL: OSLEE- EL7E Te: OSLEE- BOO

AnNDRERS MERSE MATIHIRS HOLSTEIN CHRisTIAN LLicHmann

Am Swow AL LARCHENSTA. &8 UEFFELNER STR. & &

L 9 58 E Merzen L 9 58 E Merzen L 5 58 & NEUENKIRCHEN
¥eL: OSLEE- §3ES  Tew: OSLEE- ?7893%F Te: OSLES- L2 4B

Bundeskegelbahnen _
Saalbetrieb mit vorzuaglicher Kiche
bei Familien- und Gesellschaftsfeiern
Ubernachtung

Gaststatte zum Lowen

Inh. Paul Maassmann 49586Merzen Tel. 234

Vereinslokal der Vereine:
BW Merzen - Schiitzenverein
MGV Merzen - Frauenchor Merzen
Theatermakers




YORSCHAU:

1. Mannschafi
1. Mannschafi
2. Mannschaft
2. Mannschaft
3. Mannschaft
3. Mannschaft
Alte Herren
Alte Herren
Alte Herren
A-Jugend
A-Jugend
B1-Jugend
B1-Jugend
B2-Jugend
B2-Jugend
Cl-Jugend
C2-Jugend
C3-Jugend
C2+3-Jugend
D1-Jugend
D1-Jugend
D2-Jugend
El-Jugend
El-Jugend
E2-Jugend
E2-Jugend
E2-Jugend
F-Jugend
F-Jugend
F-Jugend
G-Jugend
G-Jugend

BV Cloppenburg - BW Merzen

BW Merzen - SV Altenoyihe
BW Merzen - Furstenau

FC Talge - BW Merzen

SG Voitlage - BW Merzen
Furstenau - BW Merzen

BW Merzen - SC Halen

BW Merzen - FCR Bramsche
BW Meizen - DJK Schlichthorst
SG Bakum - BW Merzen
BW Merzen - RW Damme
BW Merzen - SFN Vechia
Dodesheide - BW Merzen

SG Furstenau - BW Merzen
BW Merzen - FCR Bramsche
TSV Wallenhorst - BW Merzen

BW Merzen - Quift Ankum
BW Merzen - SG Badbergen
BW Merzen - Furstenau
Tumier in Enschede

Pokal: Ankum - BW Merzen
SG Vechiel - BW Merzen
Turnier in Enschede

VFR Quakenbriuck - BW Merzen
Eggermunhien - BW Merzen
Tumier in Enschede

BW Merzen - Alfhausen

BW Merzen - SG Achmer
Tumier in Enschede

SF Lechtingen - BW Merzen
Alfhausen - BW Merzen
BW Meizen - SG Kalkriese

15:00 Uhr
16:00 Uhr
15:00 Unr
15:00 Uhr
13:00 Uhr
13:00 Uhr
19:00 Unhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
16:15 Uhr
10:30 Uhr
16:30 Uhr
19:00 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:15 Uhr

17:30 Uhr
15:15 Uhr

14:00 Uhr
14:15 Uhr

14:15 Unhr
13:30 Uhr

13:30 Unr
13:30 Uhr
13:30 Uhr




Die VGH - ein sicherer Treffer.

Pannerscha‘: und Fairned der Spieler
sind es, die FuBball fir Akiive und
Zuschauer so unvergleichlich attraktiv
machen. Vertrauensvolle Parinerschaft
kennzeichnet auch das Verhalinis ven
Niadersachsens Sportiemn und der VGH.

Die VGH bietet ein volistandiges Ver-
sicherungsprogramm fur Ihre persdnliche
Sicherheit. Fragen Sie die VGH-Vertretung
ganz in threr Nahe.

- HauptstraBe 21
® i 49586 Merzen
. 8 ' GEOl’g Klausmg Telefon (G 54 og)

Versicherungsbiro. Telefax (0 54 65) 5 71
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Versicherungsgruppoe Hannover

s Finanzgruppe
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